

بازماندگان زلزله زیرآوار اندوه



همه چیز تمام شد؛ حالا زمین اهر و ورزقان و کلیبر آرام گرفته و بازماندگان زلزله زیر آوار اندوه از دست دادن عزیزانشان به کمک و یاری همه مسئولان و مردم چشم دوخته‌اند.

آخرین آمار کشته‌شدگان تا آخرین لحظه دریافت خبر، 300 نفر و مصدومان نیز 3000 نفر اعلام شده است بازماندگان زلزله زیرآوار اندوه

همه چیز تمام شد؛ حالا زمین اهر و ورزقان و کلیبر آرام گرفته و بازماندگان زلزله زیر آوار اندوه از دست دادن عزیزانشان به کمک و یاری همه مسئولان و مردم چشم دوخته‌اند.

براساس آخرین آمار ارائه شده از سوی مسئولان ذیربط تا آخرین لحظه ارسال روزنامه به چاپخانه 300 کشته و 3000 زخمی بر اثر زلزله ویرانگر آذربایجان شرقی بر جای مانده است. پس از این رخداد طبیعی مردم استان‌های همجوار آذربایجان شرقی از جمله نیروهای هلال‌احمر، اورژانس، آتش‌نشانی و بسیج به یاری مردم زلزله‌زده شتافتند.

با شروع عملیات، 92 تیم عملیاتی از استان‌های مختلف عازم محل شده و با برپایی بیمارستان صحرایی به یاری مصدومان حادثه شتافتند.

بیشترین قربانیان؛ زنان و کودکان

با حضور نیروهای امدادی آواربرداری از مناطق ویران شده آغاز شده و بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد بیشترین قربانیان، زنان و کودکان هستند.

بنابر این گزارش، تا بعدازظهر دیروز (یکشنبه) آواربرداری در مناطق روستایی همچنان از سوی تیم‌های امدادی ادامه داشت. محمود مظفر، رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر به خبرگزاری مهر گفت: برآوردهای اولیه نشان می‌دهد 133 روستا از 10 تا 100 درصد تخریب شده است.

رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر تصریح کرد: بسیاری از مردم در مناطق زلزله‌زده در چادرهای هلال‌احمر اسکان یافته‌اند.

200 پس‌لرزه در اهر

معاون پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی روز گذشته از وقوع 200 پس‌لرزه در منطقه زلزله‌زده اهر خبر داد و گفت: 40 پس‌لرزه ثبت شده در منطقه بیش از 3 ریشتر بوده است.

مهدی زارع با اشاره به این‌که پس‌لرزه‌ها تا هفته‌های آینده نیز ادامه خواهد داشت، افزود: زلزله شمال غرب کشور از جمله زمین‌لرزه‌های کم‌عمق و کمتر از ده کیلومتر بود که خسارت زیادی را به بار آورده است.

اعزام پزشکان متخصص

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور از اعزام 20 تیم تخصصی پزشکی به مناطق زلزله‌زده آذربایجان شرقی خبر داد. محمد رئیس‌زاده با اشاره به این خبر گفت: این 20 تیم تخصصی شامل جراح و متخصص بیهوشی از استان‌های اردبیل، تهران، زنجان و آذربایجان غربی به مناطق زلزله‌زده اعزام شده‌اند و در این ارتباط وسایل مورد نیاز پزشکی و امدادی ارسال خواهد شد.

پایان عملیات جستجو

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر بعدازظهر دیروز از پایان عملیات جستجو و نجات و توزیع چادر و پتو میان زلزله‌زدگان خبر داد و گفت: جمعیت هلال‌احمر ترکیه برای ارسال کمک به مناطق زلزله‌زده اعلام آمادگی کرده است.

محمود مظفر افزود: پس از پایان عملیات جستجو، آواربرداری آغاز شده است و به نظر نمی‌رسد کسی در زیر آوار باقی مانده باشد.

غلامرضا معصومی، رئیس اورژانس کشور نیز در ارتباط با امداد رسانی به مصدومان حادثه گفت: در حال حاضر آمار کشته شدگان بیش از 250 نفر است و 900 نفر از مجروحان نیز برای ادامه درمان در 50 بیمارستان بستری شده‌اند. در همین حال خبرگزاری ایسنا شمار مصدومان زلزله را 2600 نفر اعلام کرد.

حضور وزیر کشور و وزیر بهداشت

روز گذشته وزیران کشور و بهداشت با حضور در مناطق زلزله زده شمال غرب کشور از نزدیک در جریان رسیدگی به مردم زلزله زده قرار گرفتند. مصطفی محمد نجار، وزیر کشور پس از حضور در ستاد بحران، کمک رسانی و اقدامات فوری را مورد تأکید قرار داد. وی خواستار برآورد اولیه میزان خسارت در مناطق زلزله زده شد و گفت: با تأمین اعتبار، بازسازی مکان‌های آسیب دیده بزودی آغاز خواهد شد. وزیر کشور با اشاره به کوهستانی بودن منطقه تأکید کرد: فصل سرد در این منطقه زود آغاز می‌شود، بنابراین باید کار بازسازی در اسرع وقت انجام گیرد، وزیر بهداشت نیز با بررسی روند امداد رسانی به حادثه دیدگان و برآورد نیازهای بهداشتی و دارویی مردم حادثه دیده، به خبرنگاران گفت: تلاش خواهیم کرد امکانات لازم پزشکی و دارویی را برای مردم حادثه دیده فراهم کنیم.

شناسایی آسیب دیدگان زلزله

معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران اعلام کرد: شناسایی آسیب دیدگان روستاهای زلزله زده همچنان ادامه دارد. مرتضی اکبریور افزود: همه مجروحان مناطق زلزله زده اهر و ورزقان به مراکز درمانی منتقل و برخی سربایی درمان شده‌اند. وی تصریح کرد: نیروهای امدادی در مناطق زلزله زده حضوری فعال دارند و در پی شناسایی هویت افراد فوت شده هستند.

2 روز عزای عمومی

در پی کشته شدن شماری از هموطنانمان در جریان زلزله روز شنبه، از سوی نماینده ولی فقیه و استاندار آذربایجان شرقی دو روز عزای عمومی در این استان اعلام شد. در پیام مشترک نماینده ولی فقیه و استاندار آذربایجان شرقی، ضمن تسلیت به مردم مصیبت دیده از مسئولان خواستند با جدیت به وضع آوارگان رسیدگی کنند و در اولین زمان ممکن بازسازی مناطق زلزله زده آغاز شود.

بازگشت آرامش نسبی

با اسکان زلزله زدگان در چادرهای هلال احمر، آرامش نسبی به منطقه زلزله زده بازگشته و نیروهای امدادی عازم روستاهای کوهستانی هستند تا شرایط آنها را مورد بررسی قرار دهند.

همدردی وزیر خارجه ترکیه

از سوی دیگر احمد داوود اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه در تماس تلفنی با علی‌اکبر صالحی وزیر امور خارجه کشورمان با تسلیت به بازماندگان زلزله شمال غرب کشور، آمادگی کشورش را برای ارسال هر نوع کمک به حادثه دیدگان اعلام کرد.

در این ارتباط مسئولان کشور امارات نیز آمادگی خود را برای کمک به حادثه دیدگان اعلام کردند.

زلزله زدگان چشم انتظار کمک‌های مردم

با گذشت یک روز از زلزله 6 ریشتری در شهرستان‌های اهر، ورزقان و کلیبر، کمیته امداد و سازمان هلال احمر شماره حساب‌هایشان را برای کمک به زلزله زدگان این مناطق اعلام کردند.

عباس دارابی، مدیرکل روابط عمومی کمیته امداد در این باره با اشاره به این که پایگاه‌های کمیته امداد از روز گذشته در این شهرستان فعال شده‌اند، گفت: هموطنان و نیکوکاران می‌توانند از طریق شماره حساب ۰۱۰۵۵۸۳۱۴۴۰۰۲ بانک ملی کمک‌های خود را به زلزله زدگان آذربایجان شرقی اهدا کنند. همچنین حسین درخشان، مدیر روابط عمومی سازمان امداد و نجات هلال احمر نیز اعلام کرد، مردم می‌توانند برای ارسال وجوه نقدی خود به مردم نیازمند مناطق زلزله زده آذربایجان شرقی، از شماره حساب 99999 جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران نزد بانک ملت استفاده کنند. وی تأکید کرد: فعلا نیازی به کمک‌های غیرنقدی و وسایل اولیه برای زلزله زدگان نداریم.

از سوی دیگر روابط عمومی سازمان انتقال خون نیز با اشاره به این که تاکنون 1500 واحد خونی به مراکز درمانی استان آذربایجان

شرقي ارسال شده است، از هموطنان خواست ذخاير خوني مراكز انتقال خون کشور را به طور مداوم تقويت کنند.